
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 157 DEL 05-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 13 DEL 05-02-2013
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Corresponsione dei compensi dovuti a seguito della risoluzione del
rapporto di lavoro con la dipendente S.N..

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 20 del 28 gennaio 2013 ad oggetto
“Risoluzione del rapporto di lavoro per impedimento permanente alla prestazione lavorativa
in modo assoluto” della dipendente S.N.;

RICHIAMATI:
l’art. 21, comma 4-bis, del CCNL 06/07/1995, come inserito dall’art. 13 del CCNL-
5/10/2001, secondo cui nel caso che il dipendente sia dichiarato permanentemente
inidoneo a svolgere qualsiasi proficuo lavoro, l’ente può procedere alla risoluzione del
rapporto corrispondendo al dipendente l’indennità sostitutiva del preavviso;
l’art. 12 del CCNL 09/05/2006, che disciplina la corresponsione dell’indennità-
sostitutiva del preavviso;

CONSIDERATO che la sig.ra S.N. è stata dipendente di ruolo di questo Comune per un
periodo superiore a 10 anni e che pertanto l’indennità spettante risulta pari a n. 4 mesi,
calcolata nei termini di cui all’art. 12, comma 9, del CCNL 09/05/2006;

VISTI:
l’art. 5, comma 8, del D.L. n° 95/2012, convertito in Legge n° 135/2012, secondo cui-
le ferie, i riposi ed i permessi spettanti al personale delle amministrazioni pubbliche
sono obbligatoriamente fruiti secondo quanto previsto dai rispettivi ordinamenti e non
danno luogo in nessun caso alla corresponsione di trattamenti economici sostitutivi,
anche in caso di cessazione del rapporto di lavoro per mobilità, dimissioni,
risoluzione, pensionamento e raggiungimento del limite di età;



il parere della presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Funzione Pubblica-
n° 0040033 del 08/10/2012, secondo cui nel divieto di cui sopra “non rientrano i casi
di cessazione dal servizio in cui l’impossibilità di fruire le ferie non è imputabile o
riconducibile al dipendente”, come nel caso di risoluzione del rapporto di lavoro per
inidoneità fisica permanente e assoluta;

ACCERTATO che la sig.ra S.N. non ha potuto usufruire di n. 8 giorni di ferie maturate in
quanto non è più rientrata in servizio dopo il 7/7/2012 (giorno di entrata in vigore del
succitato D.L. n° 95/2012) a causa di malattia e, in parte, di ferie;

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione di quanto dovuto sia a titolo di
indennità sostitutiva del preavviso che di compenso per ferie non godute;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

1) di procedere al pagamento alla sig.ra S.N. delle seguenti somme, disposte e calcolate in
base alle disposizioni normative e contrattuali richiamate in premessa:

€ 7.866,80 a titolo di indennità sostitutiva del preavviso pari a n. 4 mesi;-
€ 542,32 a titolo di compenso per ferie non godute, pari a n. 8 giorni;-

2) di imputare la spesa complessiva di € 8.409,12 come segue:
€ 6.306,84 (cod. SIOPE 1103) per quota parte indennità sostitutiva del preavviso e-
ferie non godute al cap. 6040/20 “Fondi diversi” RR.PP. 2012 (imp. n° 4697/2012);
€ 2.102,28 (SIOPE 1103) per quota parte indennità sostitutiva del preavviso e ferie-
non godute al cap. 6040/20 “Fondi diversi” del bilancio dell’esercizio 2013;

3) di dare atto che nei pertinenti e relativi capitoli di bilancio esiste la disponibilità necessaria
per oneri riflessi in conto Ente e per Irap riferiti alle somme da corrispondere per oneri diretti.

Sesto Fiorentino, 05-02-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 13 DEL 05-02-2013 - Reg. Gen. N. 157 DEL 05-02-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Corresponsione dei compensi dovuti a seguito della risoluzione del
rapporto di lavoro con la dipendente S.N..

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        6.306,84
------------
12/004697/01 PEG : 06040/20 COD. 1 01 02 01  DISP. SU IMPEGNO :       22.016,44
             ------------------------------
             Fondi diversi

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/01/12/000068
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.102,28
------------
13/000599    PEG : 06040/20 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:       26.897,72
             ------------------------------
             Fondi diversi
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          8.409,12

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-02-2013

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 13 DEL 05-02-2013 - Reg. Gen. N. 157 DEL 05-02-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


